
 
 
 
  

 
CITTA’DI MOLFETTA 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N…103…. del registro Determinazioni Dirigenziali in data  
26/11/2007  

  
 Numero generale n. …1401…. 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   Liquidazione parcella all’Ing. Antonio De Musso per perizia 
di stima dei beni conferiti all’Azienda Servizi Municipalizzati dal Comune 
di Molfetta. 
 
 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 

 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Premesso che: 
 

- con decreto del 28 luglio 1997 n.70 Il Commissario delegato per l’emergenza 

in materia di rifiuti nella Regione Puglia ha approvato il “Piano di 

adeguamento al decreto legislativo n.22/97 del programma di interventi 

urgenti per fronteggiare l’emergenza in materia di rifiuti nella Regione “; 

- che tale decreto ha previsto la realizzazione a Molfetta di un centro 

raccolta , prima lavorazione e stoccaggio dei materiali provenienti dalla 

raccolte differenziate provenienti dal Bacino BA 1, nonché di quelle 

comunali; 

- che l’opera è stata completata; 

Premesso altresì che : 

 

con deliberazione n.39 del 01/03/1996, integrata con successiva deliberazione 

72/96 è stata istituita l’Azienda Servizi Municipalizzati per la gestione unitaria ed 

integrata dei servizi di interesse ambientale ed approvato il relativo statuto; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 464 del 03/12/2003 con cui si 

conferiva all’Azienda Servizi Municipali n.464 del 03.12/.2003 n.3 automezzi, di 

seguito evidenziati, in dotazione al centro raccolta prima lavorazione e 

stoccaggio dei materiali provenienti da raccolta differenziata, ad incremento del 

capitale di dotazione: 

 

1. autocarro scarrabile IVECO MAGIRUS 260E27 tgBR244YF; 

2. Carrello elevatore FIAT OM matricola F14132M00015; 

3. Piccini BOB CAT jolly 504; 

 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.174/2001con cui  si 

conferiva, altresì, alla suddetta Azienda, l’impianto di stoccaggio dei materiali 



provenienti dalla raccolta differenziata dei rifiuti urbani e che tale conferimento 

avveniva  a titolo d’incremento del capitale di dotazione; 

Considerato che ai sensi dell’art. 115, comma 3, del D.Lvo n.267/2000 e 

dell’art. 2343 c.c. per poter procedere alle pratiche relative al passaggio di 

proprietà ed alla iscrizione del cespiti al patrimonio aziendale, deve essere 

predisposta una specifica relazione giurata di stima redatta da un perito 

designato dal tribunale di Trani; 

Considerato 

- che con nota di prot. n. 20705 del 07/05/2004 il Comune di Molfetta ha 

presentato istanza al Presidente del Tribunale di Trani per la nomina del perito; 

- che il Presidente del Tribunale di Trani  con decreto n.486 del 11 giugno 2004 ha 

nominato quale perito l’Ing. Antonio De Musso – via C. Levi 1D – Molfetta; 

 

Vista le relazione consegnata dal suddetto professionista  in data 03/07/2007 prot. 

n. 35074; 

 

Vista la specifica dell’onorario  e delle spese consegnata al protocollo di questo 

Comune in data 22 agosto 2007 con cui Il professionista chiede la liquidazione 

delle competenze ammontanti complessivamente ad euro 21.077,12 così ripartita: 

 

Onorario per le prestazioni della perizia di stima   € 12.146,61 

(euro 24.293,23 ridotta del 50% come previsto 

Dall’art.118 del D.lgs n.267/2000) 

 

Onorario per rilievi dei manufatti e macchinari   € 4.594,55 

 

Spese          € 4.335,96 

 

Totale importo prestazione      € 21.077,12  

 

Ritenuta d’acconto Irpef      €   4.215,42 

Netto da liquidare        € 16.861,69  



 

Accertata la propria competenza  ai sensi dell’art.107 del D.lgs n.267/2000 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare la spesa di euro 21.077,12 impegnandola al capitolo n. 54800  

del Bilancio 2007; 

2) Liquidare a favore dell’Ing. Antonio DE Musso l’importo di euro 21.077,12 al 

lordo delle ritenute , così come meglio specificato in narrativa; 

3) Nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Ottavia Antonucci; 

4) Trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario e al 

Responsabile del procedimento; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al 

dirigente del Settore Economico Finanziario di cui all’art.151 del T.U.EE.LL. 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento  Il Dirigente 

Dott.ssa Ottavia Antonucci    dott. Luigi Panunzio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  



 
       

 
 
    
   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  
 
                   Dott.  Luigi Panunzio 
________________________________________________________________________ 
   
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  
 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 

 

 


